平成 27 年２月 16 日

各 位

 東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 ６ 丁 目 ２ ４ 番 １ 号

株 式 会 社 ベ リ サ ー ブ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  新堀 義 之

（コード番号：3724 東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役 執 行 役 員  髙橋  豊

（ＴＥＬ 03-5909-5700）

海外子会社の解散及び清算ならびに特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である百力服軟件測

試（上海）有限公司を解散及び清算することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。また、

これに伴い平成 27 年３月期において特別損失を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせします。

１．解散及び清算の理由

平成 22 年 4 月に当社の１００％子会社として、主に中国で開発される製品の検証ビジネス獲得を目的に

「百力服軟件測試（上海）有限公司」を設立いたしました。中国における検証業務を進め一定の成果をあげ

ることができましたが、最近の中国における人件費の高騰など経済環境及び事業環境の変化から収益を確保

していくのが難しい状況であり、今後も回復が困難と判断し、今回、解散及び清算することといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 百力服軟件測試（上海）有限公司

（２） 所 在 地 上海市浦東新区金豫路 100 号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 新堀 義之

（４） 事 業 内 容 ソフトウエアの検証事業

（５） 資 本 金 162 万米ドル（1億 95 百万円 平成 26 年 12 月末）

（６） 設 立 年 月 日 平成 22 年４月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％出資

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社役員および従業員（５名）が役員を兼務しており

ます。

取 引 関 係 業務委託取引（前期 41 百万円）を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純 資 産 25 百万円 7百万円 103 百万円

総 資 産 33 百万円 44 百万円 138 百万円

売 上 高 60 百万円 54 百万円 59 百万円

営 業 利 益 △3百万円 △29 百万円 △19 百万円

経 常 利 益 △4百万円 △31 百万円 △20 百万円

当 期 純 利 益 △4百万円 △31 百万円 △20 百万円

３．解散及び清算の日程

平成 27 年２月 17 日から現地の法令に従って解散及び清算の手続きを開始いたしますが、清算結了

までに、１年程度かかる見込みです。

４．解散に伴う損失額及び今後の見通し

現時点における試算では、平成 27 年３月期連結決算において、特別損失として 27 百万円を計上する

予定であります。これによる当期業績予想への影響は軽微であると考えておりますが、お知らせすべき

事実が判明した場合は、改めて開示する予定であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 10 月 29 日公表分）及び前期連結実績

（金額の単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年３月期）
5,900 530 510 230

前期連結実績

（平成 26 年３月期）
5,209 288 249 81